
Contacto

Teléfono 922756200
Fax 922710405
Correo Electrónico contratacion@adeje.es

Dirección Postal

Grande,1
(38670) Adeje España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10h13200g
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020
a las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda de Adeje
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3800100D
Sitio Web http://www.ayuntamientodeadeje.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS8KicWC898QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de servicio para la limpieza y desinfección para la prevención y control
de la legionelosis en los centros dependientes del ayuntamiento de adeje

Servicio para la limpieza y desinfección para la prevención y control de la legionelosis en los CentrosDescripción 
dependientes del Ayuntamiento de Adeje [1]
Valor estimado del contrato 88.400 EUR. [2]
Presupuesto base de licitación

Importe 44.943 EUR. [3]
Importe (sin impuestos) 42.200 EUR. [4]

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUMIGADORA INTERNACIONAL [5]
NIF B38667333

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.770 EUR. [6]
Importe total ofertado (con impuestos) 14.770 EUR. [7]

http://www.ayuntamientodeadeje.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pS8KicWC898QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Fumigadora Internacional: 
[8]
Fecha del Acuerdo 07/01/2020 [9]
Plazo de Formalización Hasta el 28/01/2020 [10]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 % [11]

Proceso de Licitación

Servicio para la limpieza y desinfección para la prevención y control de la legionelosis en los Centros dependientes del
Ayuntamiento de Adeje
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2019 a las 10:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CsGRQnUJahYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CsGRQnUJahYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción Servicio para la limpieza y desinfección para la prevención y control de la legionelosis en los Centros
dependientes del Ayuntamiento de Adeje

[2]Donde se decía ' 88.400 EUR. ' ahora se dice ' 88.400 EUR. '
[3]Donde se decía ' 44.943 EUR. ' ahora se dice ' 44.943 EUR. '
[4]Donde se decía ' 42.200 EUR. ' ahora se dice ' 42.200 EUR. '
[5]Donde se decía ' TRULEMA FUMIGADORA S.L.' ahora se dice ' FUMIGADORA INTERNACIONAL'
[6]Donde se decía ' 29.500 EUR. ' ahora se dice ' 14.770 EUR. '
[7]Donde se decía ' 31.420 EUR. ' ahora se dice ' 14.770 EUR. '
[8]Donde se decía ' Por cumplir con los criterios a mejor oferta' ahora se dice ' Motivación para adjudicar a Fumigadora
Internacional: '
[9]Donde se decía ' 21/11/2019' ahora se dice ' 07/01/2020'
[10]Donde se decía ' 03/12/2022' ahora se dice ' 28/01/2020'
[11]Donde se decía ' 5 %' ahora se dice ' 5.00 %'
[12]Eliminado donde se decía

Acta de Resolución
Decreto de Adjudicacion.pdf
Identificador Universal Único DOC20191204103355Decreto de Adjudicacion.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3cd7d65-293e-4dd4-af03-8e7c5645b2bc
Hash del Documento GbPf/udI8ifzFq4gFIVb1Nh82V8=

[13]Eliminado donde se decía
Hora del Acuerdo 00:00

[14]Eliminado donde se decía
Precio de la oferta más baja 14.770 EUR.

[15]Eliminado donde se decía
Precio de la oferta más alta 19.669 EUR.

[16]
[17]Eliminado donde se decía

País Origen Producto o Servicio España
[18]
[19]Eliminado donde se decía

03/12/2019

ID 2bcf2e9d0a244218a8b418600943c98e |  2020-703127 | mar, 07 ene 2020 14:24:31:104 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24025823794707213097464535010177340916 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed2384db-08c3-441c-8dc4-71a99eb94454
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3cd7d65-293e-4dd4-af03-8e7c5645b2bc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3cd7d65-293e-4dd4-af03-8e7c5645b2bc

